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FOR 50 AR SIDEN 

17. mars 1948: 
• England knytter til skjebne til 
naboene på fastlandet. Marshall· 
programmets permanente organ i 
Europa skal etableres og Vest
Tyskland blir med. De vesteuro
peiske utenriksministres møte i 
Paris er et uttrykk for frykten 
som sprer seg over Europa. Hal
vard lange konfererer nå med Be
vin og Bidault, og en tilslutning 
til Brussel-traktaten er mulig. Det 
meldes at man i Washington føl
ger de skandinaviske lands hold· 
ning med årvåkne øyne. Norge 
var under krigen bevis for at lan
det kan opptre resolutt og derfor 
vekker det ikke forbauselse at 
Gerhardsen så klart har advart 
mot kommunistene, heter det. 
• To beryktede stapister rømte 
natt til mandag fra landssviklei
ren på Dalane. Politiet mener at 
de hå ha hatt hjelp, særlig fordi 
den ene er halt etter at skuddsår !2.) 
han har fått i benet. Han skal væ-
re sett i Vestre Strandgate omnat
ten med sykkel på vei mot 
Vesterveien. En sjekte forsvant 
fra Vågsbygd "samme natt ogpoli
tiet spekulerer på om rømlingene 
kan ha forbindelse med «solbri· 
serne» i Sandefjord-skøyten som 
forleden bunkret for langfart. 
F1ukten fra Dalane skjedde etter 
åpning av tilspikret vindu og klip
ping av piggtråden utenfor. 

I tillegg til det som står i "for 50 år siden" har vi 
fått tak i noen utfyllende opplysninger. 

Leiren på Dalane lå på Sætesdalvegen vel to km. nord 
for Kristiansand. Denne vegen gikk inn til byens sent:t;.um. 

i Men dengang kunne man noe før ta av på MØllevannsvegen 
som førte mer usjenert fram på havnesiden til stasjonen. 

For nattoget Stavanger-Oslo, som kom etter midnatt, stod J) 
det fra kl 22.00 to sovevogner klare for ombordstigning 
og senere tilkobling. Etter en taktisk vurdering ble 
det bestemt at de to skulle gå ombord så tidlig som mulig. 
ForberedIsene gikk så etter planen. Vinduet og hullet 
i gjerdet ble gjort klart og kamuflert. en sykkel ville 
stå utenfor til rett tid. 

'Straks etter inspeksjon og rosignal forsvandt de to som 
'planlagt -forøvrig var kØyene rigget som om det lå folk 
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i dem - , de overtok sykkelen og dro nedover. på Mølle
vannsvegen, i enden hvor det er få hus, ble de møtt av 
"tilfeldig" spaserende, fikk bilettene sine agi ble orien
tert om hvor kupeen var og om bagasjen som andre hadde 
ordnet med. så gikk de vidre og møtte mange spaserende 
uten å bli gjenkjent. Få tenkte vel at det var slik man 
rømte. Under et gatelys satte de fra seg sykkelen som 
straks ble hentet. så gikk de ombord og la seg og intet 
skjedde, toget var i rute, det kom og det gikk.I Hoksund 
gikk de av, angivlig for å bytte tog retning Hønefoss 
:som det stod på bilettene. I distriktet møtte de den 
;avtalte kontaktperson som stod for vidre transport til 
dekningsstedene hvor de var før flukten var oppdaget! 

I leiren "lå" jo de to i køyene sine, og ved morgenapelien 
meldte romkammerater at de to var syke. Først ved middags
tider gikk alarmen, og politi ble så varslet. 
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Den ene ble tatt etter en snau uke. Den andre lå på et 
neutralt sted. Han ble tatt ved et uhell etter at han 
hadde f2rlatt dette for å dra sØrover med en båt. Men 
da hadd~~litt "tatt" en gang før, vistnok på veg til 
Sverige. Og så kom bomben, politiet hadde arrestert feil. ~. 
mann!! Til stor latter og jubel på hjemstedet. ~~ ~ ~~~ ~ 
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og for klubben sin startet han den første bingo;n i byen:~1 
Senere fulgte andre . ~ C>-7I'-~4fL/ 
Hans beste medarbeider var en tidligere motstandsmann!! /~-. 
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